Epigramma Antonii carrion in Persii flacci comētari
os per eruditissimū atq; elegantissimū magistrum An
tonium nebriffensem nuper editos.

Qui cupis errores varios depellere persii:
En tibi iam superis magnus apollo uenit.
Qui ueterum sensus aperit sine sentibus ullis:
Quicquid & obscurum prisca tullere uiri.
Omnia iam splendent: quæ nō percepta fuere:
Perlege: iurabis tu quoq; crede mihi.
Liuor edax abeat: sis iudex rectus in omni:
Nam sic Antonio laurea ferta dabis.
Si placet hinc alios scriptores perlege quot sunt:
Laurea ferta dabis: laurea ferta dabis.
Hunc lege: hunc sapias: lector studiose libellum:
Qui tibi sub paruo codice plura feret.
Ergo uale Antoni laus nostri & gloria seclij.
Et me discipulum docte magister ama.
At iuuenes gratis animis properate senesq;
Discite ab Antonio uerba latina uiro.

Lutius flaminus siculus Antonio nebriffensi suo beneagere & gaudere.

Vanta in te semper fuerim beniuolentia correptus Antoni doctissime: non minus ex nostris litteris cognoscere quam ex amicis tuis apertissime poteris: quem semper & laudandum: & ab omnibus existimari esse maximis honoribus habendum. Cuius cum mulatae dignitati id minime obesse debet: quod uiuit. Solet enim uulgi dimissis recentioribus operibus uetustiora sectari. Quod si istis lege (ut ita dicam) quadam temporis debetur: non tamen desperet: posse nostra saecula prodesse: quae non minus illis: & ad inueniendum & ad ornate dicendum acutiora iudicia gignunt: dum modo ueri querendi defatigatio nostros non agrauet. Spes etiam futuri emolumentum ad hanc rem uidetur non mediocrem sibi causam uendicare: quamuis mores hominum potius senescere quam fructus: & humana sint omnia uirtuti subicienda: ipsaque per se sit potius quam per aliud expetenda: hoc solo tamen praecio iuuandi posteris contenti tamen honor ipse omnium corporis fortunaeque bonorum potissimus: atque uirtutis praemium elegantes uiros nescio quomodo suscitatur: & ad nanciscendam gloriam stimulis quibusdam erigit. At quanto paruo praecio nostri nunc homines habentur: tanto minora studia his temporibus insurgunt. Quod si fabio laudi datum esset (ut ait Cicero) quod pingeret: nonne multos etiam apud nos futuros polycletos: & parthasios fuisse: honos alii artis: omnesque incendimur ad studia: gloria. iacentque ea semper: quae apud quosque improbantur. Vberimum sane uirtutis alimentum est honor. quod si tu inter eos quos nunquam uidimus: foras floruisse: non solum libros tuos frequentiori studio lectitarem: sed miro te & uidentem & compellam desiderio rapere mur. Plurimum sane assidua conueniendi consuetudo apud uulgi auctoritatis detrahit: quam raritas ipsa incredibili quadam cupiditate cumulat. Hinc deprauato illiberalique more praesentis honor atque gratia satietate languescit. Quod mecum saepissime reputans: soleo uir doctissime: non nullorum singulari impudentiam detestari: qui te hominem admiratione dignissimum: quem nobis dono quodam: audire: uidere: complecti contigit: non modo non admiranter: sed nescio quo potius uiperino ueneno lacessunt: atque exulcerant: quod non minus prauum: malignum: irreligiosumque remur: quam ueritate ipsam: prauitate quadam inculcare. Ad quos profecto zoilos homeromasticosque plectendos Tholomeus ille non immerito desiderat. Quos canes obscenos suesque lutulentos: cum ipsa tua opera pascunt: eorumque honori prospiciunt. Tamen ingratitude singulari caluniantes: ea ipsa & accusare: & taxare non cessant: quorum orationes (ut ait Cato) praeterfluere: sane metis est. & praesertim tuae uirtutis: quae aperte uidetur inuidiam superasse: & si qui adhuc pullulant: quod deesse non possunt uilitigatores eos etiam tua humanitate mitigabis: quippe minus malum est (ut ait Socrates in gorgia) perpeti iniurias a delinquentibus illatas quam inferre: si forte aliter eueniet: non est iniquo animo ferendum. Quippe nemo potest legem quasi calculum detrahentium linguis imponere: quando suspensio (ut uetus canit adagium) arborem elegimus. haec enim insanabilia sunt: nec expiare unquam haec quisquam posset. Quibus multo magis conduceret: ut tuo sub Marte: quem boni omnes & colunt & predicant: militantes mineruam tuam sitirent. Quae non minor doctorum uirorum: quam ex equo Troiano armatorum numerus profiliit: totamque Hispaniam linguarum uilitigine purgata romano dolatorio leuigasti: uerba putida poluisti: absoleta decorasti: peregrina fugasti: omnia tandem in latium nitorem redigisti: adeo

tibi linguam latinam liberis tuis iure quodam heritatio legare: ut hippocampus syderum doctrinam conueniret. Idque etiam poteris tibi: quod olim sibi Vergilii presagio palemon: adoperare. tecum scilicet in hispania natus litteras: tecum quoque morituras. Nonne mirandum est hominem hispanum tam romane loqui: non mediis fidius ipsas Athenas tam acticas: nec ipsos romanos tam latinos eorum pace dixerim. Gratulor sane nostris: cum te magis lingua nostra: quam sermo patrius oblectet: quo quantum ualeas: quando alieno polles: neque id coniectura eget. Cum in hoc insiticio: atque inducto tam praecleara opera perfeceris. Nam ut olim Cicero Romae graecam linguam traditur: dictante Apollonio detulisse: sic tu latinam in hispaniam. Cui etiam ad tua usque tempora interdictum fuerat: ne praescriptos italiae terminos praeterderet: nunc tandem te praecio: alpium eminentiam superauit: quod tibi plus honoris quam olim per alpes Anibali Cartaginensium imperatori ferocissimo exercitum in italia ductatum peperit. Tibi igitur corona debetur: qua quondam solebat ab hostibus uictoriae reportantes coronari. Tibi statuam ad futuram rei memoriam in excelso celebri loco erigi: ne huius eterni beneficium quod tuis contulisti: memoria depercat. de quo nulla gens: nulla littera: nulla tempora contitescunt: nec poterunt ulterius conuitiatores hispanos tuos conuicio lacessere: sordique barbarie obicere: cessabit sane cessabit illud: quod usurpari frequentissime solebat. uidelicet sapit hispanitatem. ut Quintiliano oratoriae facultatis facile principium hispanitatem nescio quam: Tito uero patauinitatem opponebant: sed potius dicet. Sapit urbis alinum. quod non est a tuis paruifaciendum: quos a tanto iurgio magno tuo cum honore liberaisti: qui si uirtute bellica equestribusque militibus omnibus facile praestatur: ut apertissimo nobis argumento est gallo: ipetus: quem ita nuper strenuam quadam industria compresserunt: ut galli: qui olim dulcedine uini pellecti in italia diuenterunt: nunc quasi ad macellum deuenire iudicentur. Itaque non se minus militia poterunt: quam te uiro & eruditissimo: & utique humanissimo gloriari. Quem tanti nostri sancti homines merito faciunt: quanti Varronem ueteres illum: non minus etiam omnibus gratus: quam Atheniensibus ille: quem tu cum incredibili quadam suauitate sermonum: tum uel praecipue stilo assequeris. Cuius caratharismos ita acticus & emunctus est: ita floridus & succulentus: ut adipali quadam largitate lectores opimet. Et ex tuo ore homerici senis mella profluere (ut adriano ait Plinius) quae uero scribis: complere apes: floribusque innectere uideantur. Mira adepol est scriptis tuis dulcedo miraque suauitas: quorum gratiam cumulat sanctitas scribentis. Cuius exornatae illustrandaeque causa profiteor me deinceps praecone assiduam. Non ut dignitati tuae possim aliquid astruere. Cuius te cumulatum nunc apud hispanos assecutum: mox apud omnes gentes habiturum prospicio. Sed ut nostri in te singularis amoris argumentum appareat: & ut id quod ipsa tua uirtus postulat: breuiter perstringere: quod fieri minime posse arbitror. Quis rem tantam paucis absoluet: nec tu unquam eris satis bene laudatus: quis te sanctior: doctior: grauior. Video sane imaginem quadam in te praecae frugalitatis aspicere. nil tam abditum: tam abstrusum: tam reconditum: quod tibi non luce clarius insulat. Quem iure optimo rerum omnium thesaurum appellandum existimo: quantum in te sit exemplorum: quantum antiquitatis praetereorum. Cuius ita auctoritas increbuit: ut nihil sit quod discere uelimus: quod tu docere non possis. Qui uirtutem tuam non de pannulis existimas: ut qui sapientiae studium habitu corporis praesentunt superficie tantum nitidi: ipso tamen animo nigrescunt: nec sunt tales: quales uideri uolunt. nec re uera sapientiae amatores: sed opinionibus dumtaxat extrinsecus decorati. istarum quoque qui sub sole uruntur: atque colorantur: tu uero nec a populiferumone pedes. sed a recte facto petere

mercedē stude. Quē nequidē ulla ab incredibili studio cupiditas detorquet; id tñ cōtinuo sollicitat: ut plures re: opera: cōsilio iuues; atq; tuos hispanos preclarissimis monumentis tuis illustres. Quæ & si mlt̄a sunt; erūt tñ multo plura futura si uita suppetet; nec unq̄ scri-
ptorio calamo parces; quin tibi imortalē prius gloriā; tuis uero nō mediocrem utilitatē paries. Est ne aliquid quod magis libero homini cōueniat q̄ posteritati cōsulare; utq; poste-
ris aliquādo fuisse uideatur; ne una cū mortali corpore eius memoria depereat. Sed poti⁹ cū mortuus fuerit; de ip̄o homines non sciant; quo circa nō est negligendū a nobis (ut ait Plato) sed curam habendū tēporis subsequētis; sit enī natura quadā ut ignauissimi hoīes nihil curant; quæ sit de illis futura opinio. Probatissimi autē uiri cuncta faciunt; quo in fu-
turis sæculis bene de se loquētes homines audiāt. Quā ego inquit Plato Dionisio cōiecturā facio; esse aliquē sensum iis qui mortui sunt; rerum nostrarū quoniā optimi animi sic forte diuināt; deterrimū autē nequaq̄. Puto autē si liceret defunctis suā cōsuetudinē emendare plu-
rimā operā adhibētuos; ut meliores de se q̄ nūc opinioēs circūferretur. Hoc nobis quidē etiā nūc; fauente deo facere licet; ut tam factis q̄ dictis uera & optima; præsertim et quan-
tum ad studia nostra attinet; de nobis supersit opinio. Atq; nos ista curātes nil religiosius agere possemus; & negligētes nil prophanus. quippe tunc pluribus horis uiuimus (ut ait M. Varro) cū aliquid musitamur; at inertīe deditos somno uinoq; marcescētes poti⁹ mo-
ri q̄ uiuere dicimus. Cum uita nostra uigilia esse debet; & præteritarū rerum recordatio; ne semper repuerescere uideamur. Preclare igitur tēcū actum ē; qui nullis laborib⁹ peperc-
isti; dum liberi hominis officium gereres. modo grāmatices insti-
tutiones; ut pueri ad fru-
ges deuenirent cōponēdo; modo poetarū archana enucleando; quorū mentem arduum est (ut ait Plato) diuinare. Et præsertim satyrogaphorū; qui stomacho quodā eorum indigna-
tionē expectorāt; modo eorum mentē acrimonia quadam propalantes; modo eam ip̄am nō sine maximo artificio tegentes. Inter quos (si fabio credim⁹) etiam uno libello nō medio-
crem sibi uidetur laudem cōparasse Persius; cui⁹ nasum satyricūq; uenenū; ita ut mihi ui-
dere uideor; aperuisti; ut nequidē ullo p̄ceptore nūc egeat; tuq; mihi uisus es uir quidem di-
gnus maioribus illis antiquis; cuius sum plurimum ingenio delectatus. Delectat sane me nūc etiam poe-
sis; quāuis altiora me nunc studia teneant; tamen poetica ip̄am ab ineūte ætate; a Cicerone didici religiose uenerari. Quam Plato etiam iuuenibus ediscendā præci-
pit; ut poetarum facundia ip̄i peritiores reddantur. Sequere igitur & quātum potes; in co-
quoq; labora; ut sint opera; studio; labore tuo doctiores hispani tui; & oblatrantes canes fu-
catosq; litteris; quos tua præsentia turbaret; omittamus. Qui refractis pudoris & reueren-
tiæ claustris; ex qua mala oībus omnia & radicibus herent & pullulāt; te ī alienis uestigiis in istis cōmentariolis insistere blaxterant. Quod si ita est; quid est q̄ Ciceronem tantopere legamus; qui rem ip̄am a Platone sibi mutuatus; suam tātum huic dispositionē atq; facun-
diam adiunxit; At id nequidē uitiū datum est Theophrasto; cum tractat locos ab Aristote-
le ante tractatos. quid obstat iisdem de rebus alia ratione cōpositis ornate splendideq; scribere; q̄ multis posset hæc uanitas coargui; sed non est digna; de qua uerba faciamus. at si isti (ut Catonis uerbo utar) maledictores cessantē calamū sopitūq; leonem suscitent. Sentiet quantum nostræ uis ualebit amicitia; quamuis non liceat (ut a Cicerone didici) peregrinum hominem in aliena republica esse curiosum. Verumtamen ob tuam tutandam am-
plificandamq; dignitatē; uitam ipsam non minus libenter q̄ fortunās meas effunderem.